
Medytacja Chrześcijańska wg nauczania o. Johna Maina OSB 
Materiały pomocnicze do wybranych slajdów i notatki własne 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Slajd 14 
 
Najważniejszym celem w Medytacji Chrześcijańskiej jest pozwolić tajemniczej 
i cichej Bożej obecności wewnątrz nas stawać się coraz bardziej  i bardziej 
nie tylko rzeczywistością, ale rzeczywistością naszego życia. Pozwolić jej stać 
się taką rzeczywistością, która nadaje znaczenie, kształt i cel wszystkiemu co 
robimy, wszystkiemu czym jesteśmy. John Main OSB 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Slajd 26 
 
Światowa Wspólnota Medytacji Chrześcijańskiej kontynuuje pracę rozpoczętą 
przez o. Johna Maina OSB, który w roku 1975 założył pierwsze Centrum 
Medytacji Chrześcijańskiej w swoim opactwie na Ealingu w Londynie. Po 
śmierci o. J. Maina w 1982 r., przeorem klasztoru został o. L. Freeman OSB, 
zakonnik Oliwetańskiej Kongregacji Benedyktyńskiej, który obecnie kieruje 
Wspólnotą. 
 
W roku 2007 Wspólnota została uznana kanonicznie. Ten sam status 
uzyskała Benedyktyńska Wspólnota Oblatów przy WCCM, która na 
przestrzeni 30 lat znacznie się rozwinęła, oferując duchową ścieżkę rozwoju 
chrześcijańskiego wielu jej członkom. 
 
Corocznie organizowane są wydarzenia o zasięgu międzynarodowym: 
Seminarium Johna Maina, Droga pokoju, Dni skupienia w klasztorze Monte 
Oliveto Maggiore i rekolekcje wielkopostne na wyspie Bere w Irlandii. 
Ważnym aspektem pracy Wspólnoty jest dialog międzyreligijny.  
 
Patronami Wspólnoty są m.in. kardynałowie George Pell (Australia), John 
Tong Hon (Hong Kong), Walter Kasper (Niemcy) i Sean Brady (Irlandia), 
arcybiskupi Vincent Nichols i Rowan Williams (W. Brytania). 
 
W Polsce Wspólnota wspiera tworzenie grup Medytacji Chrześcijańskiej, 
spotyka się podczas corocznych rekolekcji Meditatio, Szkoły Medytacji,  
regionalnych rekolekcji medytacyjnych i sesji w duchu dialogu 
międzyreligijnego. 
 


